

जनपद फिरोजाबाद में टूण्डला-एटा मार्ग (एस0एच0-31) किमी0 12 (चैनेज-11.888) के खसरा संख्या 396, 397 ग्राम नगला मुरली तहसील-टूण्डला पर (रिलायंस वीपी मोविलिटी लिमिटेड) न्यू रिटेल आउट-लेड रिटेल के सम्पर्क मार्ग के निर्माण हेतु 0.2233847 हे0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग की अनुमति के सम्वन्ध में।

प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)				क्षेत्र का नाम-सोफीपुर	
क्र0सं0	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन	0.22	52.24	प्रति हे0	11.67
2	स्थल सफाई पटरी पर मूजघास, दावघास की घनी झाडियों को उखडवाना	0.22	412.01	प्रति हे0	92.04
3	अग्रिम मृदा कार्य हेतु गडढों का पक्कि बन्धन	448	0.35	प्रति गडढा	156.80
4	अग्रिम मृदा कार्य (गडढा खुदान) (45×45×45मी0)	448	7.01	प्रति गडढा	3140.48
5	तारबाड़ हेतु सामग्री				
	(अ) आर0सी0सी0 पोल (0.15×0.10×1.80 मी0)	90	404.00	प्रति खम्भा	36360.00
	(ब) कांटेदार तार 5 लड़ में (1.25 टन प्रति हे0)	0.11	84892.50	प्रति टन	9507.96
6	अन्य व्यय		LS		731.05
	योग				50000.00

द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)

क्र0सं0	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	गडढा भरान	448	0.80	प्रति गडढा	358.40
2	कीटनाशक दवा कय	448	0.15	प्रति गडढा	67.20
3	गडढा भरान हेतु गोबर खाद	448	11.39	प्रति पौध	5102.72
4	रोपण हेतु पौध कय (3 प्रतिशत अतिरिक्त)	462	23.00	प्रति पौध	10626.00
5	पौध का ढुलान (किमी0 61 से 100)	462	6.34	प्रति पौध	2929.08
6	तारबाड़ कार्य				
	1-आर0सी0सी0 पोल ग्राउडिंग (6:3:1)	90	225.00	प्रति पौध	20250.00
	2-आर0सी0सी0 पोल का स्थानीय ढुलान	90	3.78	प्रति पौध	340.20
	3-कांटेदार तार की खिंचाई	350	0.96	प्रति मी0	336.00
7	पौध का स्थानीय ढुलान	448	1.05	प्रति पौध	470.40
8	पौध रोपण	448	4.42	प्रति पौध	1980.16
9	सिचाई कार्य अक्टूबर से मार्च (प्रति माह 2 बार) 448×12	5376	1.14	प्रति हे0	6128.64
10	निराई गुडाई प्रति 2 माह में 448×3	1344	1.29	प्रति दिन	1733.76
11	वृक्षारोपण बोर्ड	1	3600.00	सं0	3600.00
12	वृक्षारोपण श्रमिक जुलाई से मार्च तक	234	201.00	रु0	47034.00
13	अन्य व्यय मय औजार व पाईप आदि कय		LS	अनुमानित	43.44
	योग				101000.00

तृतीय चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य प्रथम)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य				
	1-अप्रैल से जून तक प्रतिमाह 3 बार 448X9	4032	4.32	प्रति पौध	17418.24
	2-अक्टूबर से मार्च तक प्रतिमाह 2 बार 448X12	5376	4.32	प्रति पौध	23224.32
2	निराई गुड़ाई कार्य				
	1-अप्रैल से जून तक प्रतिमाह 1 बार	448	1.29	प्रति पौध	577.92
	2-अक्टूबर से मार्च तक 3 बार	1344	1.29	प्रति पौध	1733.76
3	बीटिंग अप 10 प्रतिशत				
	1-असफल गडढा खुदान	45	3.22	प्रति गो	144.90
	2-पौध कय 3 प्रतिशत अतिरिक्त माह	58	23.00	प्रति पौध	1334.00
	3-पौध ढुलान किमी 60 से 100	58	6.34	प्रति पौध	367.72
	4-पौध का स्थानीय ढुलान	45	1.05	प्रति पौध	47.25
	5-पौध का रोपण, सिचाई व थाबला बन्दी	45	4.42	प्रति पौध	198.90
4	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु श्रमिक अप्रैल से मार्च	312	201.00	सं०	62712.00
5	तारबाड की मरम्मत कार्य	लमसम			2000.00
6	अन्य व्यय		LS		240.99
	योग				110000.00

चतुर्थ चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य द्वितीय)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 8 बार	3584	4.32	प्रति पौध	15482.88
2	निराई गुड़ाई कार्य 2 बार	896	1.29	प्रति पौध	1155.84
3	उर्वरक	2.00	600.00	L.S.	1200.00
4	तारबाड की मरम्मत कार्य	2.00	650.00	हे०	1300.00
5	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	208	201.00	सं०	41808.00
6	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		53.28
	योग				61000.00

पंचम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य तृतीय)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 3 बार	1344	4.32	प्रति पौध	5806.08
2	निराई गुड़ाई कार्य 1 बार	448	1.29	प्रति पौध	577.92
3	तारबाड की मरम्मत कार्य	2.00	650.00	L.S.	1300.00
4	पौधों की कटाई छाटाई (प्रूनिंग कार्य) कर वृक्ष का आकार देना	10.00	300.00	L.S.	3000.00
5	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	208	201.00	सं०	41808.00
6	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		8.00
	योग				52500.00

षष्ठम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य चतुर्थ)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौध	1935.36
2	निराई गुड़ाई कार्य 1 बार	448	1.29	प्रति पौध	577.92
3	तारवाड की मरम्मत कार्य	2.00	650.00	हे०	1300.00
4	प्रजातिवार, ऊचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
5	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	130	201.00	सं०	26130.00
6	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		356.72
	योग				31500.00

सप्तम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य पंचम)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौध	1935.36
2	निराई गुड़ाई कार्य 1 बार	448	1.29	प्रति पौध	577.92
3	तारवाड की मरम्मत कार्य	2.00	650.00	हे०	1300.00
4	प्रजातिवार, ऊचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
5	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	130	201.00	सं०	26130.00
6	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		856.72
	योग				32000.00

अष्टम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य षष्ठम)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौध	1935.36
2	प्रजातिवार, ऊचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	78	201.00	सं०	15678.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		186.64
	योग				19000.00

नवम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य सप्तम)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सिचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौध	1935.36
2	प्रजातिवार, ऊचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	78	201.00	सं०	15678.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		186.64
	योग				19000.00

दशम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य अष्टम)

क्र.सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (₹)
1	2	3	4	5	6
1	सिंचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौधा	1935.36
2	प्रजातिवार, ऊँचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	78	201.00	₹/दि	15678.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		186.64
	योग				19000.00

एकादशम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य नवम)

क्र.सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (₹)
1	2	3	4	5	6
1	सिंचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौधा	1935.36
2	प्रजातिवार, ऊँचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	78	201.00	₹/दि	15678.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		186.64
	योग				19000.00

द्वादशम चरण (वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य दशम)

क्र.सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	इकाई	धनराशि (₹)
1	2	3	4	5	6
1	सिंचाई कार्य 1 बार	448	4.32	प्रति पौधा	1935.36
2	प्रजातिवार, ऊँचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रखरखा	2.00	600.00	L.S.	1200.00
3	वृक्षारोपण श्रमिक अप्रैल से मार्च	52	201.00	₹/दि	10452.00
4	अन्य प्रकीर्ण व्यय		L.S.		412.64
	योग				14000.00

सारांश

क्र.सं०	चरण	मद	धनराशि	मजिद व व्यय होने वाली धनराशि में वृद्धि सहित (₹)
1	2	3	4	5
1	प्रथम	अग्रिम मृदा कार्य	50000	55000
2	द्वितीय	वृक्षारोपण कार्य	101000	111100
3	तृतीय	वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम	110000	121000
4	चतुर्थ	वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय	61000	67100
5	पंचम	वृक्षारोपण अनुरक्षण तृतीय	52500	57750
6	षष्ठम	वृक्षारोपण अनुरक्षण चतुर्थ	31500	34650
7	सप्तम	वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम	32000	35200
8	अष्टम	वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम	19000	20900
9	नवम	वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्तम	19000	20900
10	दशम	वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम	19000	20900
11	एकादशम	वृक्षारोपण अनुरक्षण नवम	19000	20900
12	द्वादशम	वृक्षारोपण अनुरक्षण दशम	14000	15400
	योग		528000	588000

क्षेत्रीय वन अधिकारी
रेन्ज - फिरोजाबाद

प्रभागीय निरीक्षक
सामाजिक न्याय